[image: image1.emf]
СОВЕТ депутатов тракторозаводского района
города челябинска
первого созыва

                                              РЕШЕНИЕ
от   27.07.2015                                                                                                                           № 10/3
О внесении изменений

в Регламент Совета депутатов
Тракторозаводского района

города Челябинска
(решение Совета депутатов от 16.04.2015 № 7/3)
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Тракторозаводского района города Челябинска
Совет депутатов Тракторозаводского района

РЕШАЕТ:

1. Внести в Регламент Совета депутатов Тракторозаводского района города Челябинска, утвержденного решением Совета депутатов от 16.04.2015 № 7/3 следующие изменения  (приложение).

2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и регламенту (А.А. Кондаков)
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Тракторозаводского района города Челябинска в разделе «Совет депутатов».
Заместитель Председателя
Совета депутатов
Тракторозаводского района                                                                                            Э.Р. Киреев
Приложение

к решению Совета депутатов
Тракторозаводского района

от 27.07.2015 № 10/3
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕГЛАМЕНТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ТРАКТОРОЗАВОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

1. По всему тексту Регламента Совета депутатов Тракторозаводского района города Челябинска (далее – Регламент) слова «Глава Тракторозаводского района» заменить словами «Председатель Совета депутатов Тракторозаводского района города Челябинска» в соответствующем падеже.

2. Статью 4 Регламента изложить в новой редакции:

«Статья 4. Председатель Совета депутатов Тракторозаводского района.

1. Председатель Совета депутатов Тракторозаводского района является должностным лицом местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в течение срока полномочий Совета депутатов Тракторозаводского района.

2. Председатель Совета депутатов Тракторозаводского района избирается из числа депутатов Совета депутатов Тракторозаводского района, подотчетен и подконтролен Совету депутатов Тракторозаводского района и может быть освобожден от должности путем голосования на заседании Совета депутатов Тракторозаводского района в соответствии с Регламентом Совета депутатов Тракторозаводского района.

3. Председатель Совета депутатов Тракторозаводского района осуществляет следующие полномочия:

1) представляет Совет депутатов Тракторозаводского района в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами, предприятиями, учреждениями и организациями;

2) организует работу Совета депутатов Тракторозаводского района, отвечает за подготовку заседаний Совета депутатов Тракторозаводского района, ведет заседания Совета депутатов Тракторозаводского района, подписывает решения Совета депутатов Тракторозаводского района, заявления, обращения и другие документы Совета депутатов Тракторозаводского района;

3) организует выполнение нормативных правовых актов, принятых Советом депутатов Тракторозаводского района, в рамках своих полномочий;

4) руководит работой Совета депутатов Тракторозаводского района, организует процесс подготовки и принятия решений Совета депутатов Тракторозаводского района;

5) созывает заседания Совета депутатов Тракторозаводского района, в том числе внеочередные, доводит до сведения депутатов Совета депутатов Тракторозаводского района время и место их проведения, а также проект повестки дня заседания;

6) координирует деятельность постоянных комиссий Совета депутатов Тракторозаводского района;

7) осуществляет общее руководство работой аппарата Совета депутатов Тракторозаводского района;

8) в соответствии с трудовым законодательством и законодательством о муниципальной службе назначает на должность и освобождает от должности муниципальных служащих аппарата Совета депутатов Тракторозаводского района, принимает меры поощрения и дисциплинарного взыскания к муниципальным служащим аппарата Совета депутатов Тракторозаводского района;

9) принимает меры по обеспечению гласности и учету общественного мнения в работе Совета депутатов Тракторозаводского района;

10) подписывает протоколы заседаний Совета депутатов Тракторозаводского района;

11) издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета депутатов Тракторозаводского района;

12) осуществляет иные полномочия, установленные федеральным законодательством, законодательством Челябинской области, настоящим Уставом, иными нормативными правовыми актами.

4. Председатель Совета депутатов Тракторозаводского района приступает к исполнению своих обязанностей с даты вступления в силу решения Совета депутатов Тракторозаводского района о его избрании на должность.
До избрания председателя Совета депутатов Тракторозаводского района, а также в случае временного отсутствия председателя Совета депутатов Тракторозаводского района (болезнь, отпуск, командировка, арест, задержание, заключение под стражу и т.п.) его полномочия по решению Совета депутатов Тракторозаводского района временно исполняет заместитель председателя Совета депутатов Тракторозаводского района, назначенный решением Совета депутатов Тракторозаводского района.».

3. Статью 53 Регламента изложить в следующей редакции:

«Статья 53. Формирование повестки дня заседания Совета депутатов.

С инициативой о рассмотрении проекта решения Совета депутатов на заседании Совета депутатов в соответствии с Уставом района могут выступать:

1) глава Тракторозаводского района;

2) Председатель Совета депутатов Тракторозаводского района;

3) заместитель Председателя Совета депутатов Тракторозаводского района;

4) депутат Совета депутатов Тракторозаводского района;

5) постоянная комиссия (комитет) Совета депутатов Тракторозаводского района;

6) депутатское объединение Совета депутатов Тракторозаводского района;

7) Первый заместитель главы администрации Тракторозаводского района;

8) заместители главы администрации Тракторозаводского района;

9) Контрольно-счетная палата Тракторозаводского района

10) прокурор Тракторозаводского района.

Проекты могут также вноситься органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан в порядке правотворческой инициативы граждан.».

Заместитель Председателя

Совета депутатов
Тракторозаводского района                                                                                           Э.Р. Киреев
_1499576086.unknown